Ikke børsnoterte   75.000   75.014   75.014   75.830

Sum sertifikater og obligasjoner   252.000   252.340   252.340   255.485

* Hvorav ansvarlig lån i Cultura Sparebank med nominell verdi kr 1 mill kjøpt i 2013

Den gjennomsnittlige effektive rente på obligasjonsbeholdningen på rapporteringstidspunktet er 2,57 % og
fremkommer som avkastning gjennom året fordelt på gjennomsnittlig beholdning.

Pantsatte obligasjoner i Norges Bank
Markedsverdien av de pantsatte obligasjonene utgjør ved årsskiftet 30,1 mill. Pålydende verdi er kr. 30 mill.
Låneverdi fratrukket haircut er 27 mill. I tillegg har banken ytterligere deponerbare obligasjoner og andeler i
fond til en verdi av kr 312 mill etter haircut.

NOTE 16 – AKSJER, ANDELER OG ANDRE VERDIPAPIRER MED VARIABEL AVKASTNING
Ikke børsnoterte papirer er definert som omløpsmidler og vurdert etter laveste verdis prinsipp. Aksjer, som er
klassifisert som anleggsmidler, er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Nedskrivning på
anleggsaksjer foretas på individuell basis dersom det har vært en verdinedgang av varig karakter.

Pengemarkedsfond:

Risikovekting Antall  Anskaffelse Bokført verdi Markedsverdi

Eika Likviditet 20 %   54.650   55.699   55.803   55.803

Holberg Likviditet OMF 20 %   455.240   46.716   46.849   46.849

DNB Global High Grade Short 20 %   30.605   30.000   30.000   30.000

Eika Sparebank 20 %   43.626   45.000   45.031   45.031

Total pengemarkedsfond   584.121   177.415   177.682   177.683

Anleggsaksjer:

Risikovekting Antall Anskaffelse Bokført verdi

Eika Gruppen AS 100 %   262.000   7.942   7.942

Cultura Sparebank  100 %   500.000   500   500

BankAxept AS   100 %   70   35   35

BANKID Norge AS   100 %   70   111   111

Eika BoligKreditt 100 %   8.841.677   36.691   36.691

Spama AS   100 %   102   10   10

Eiendomskreditt   100 %   18.750   1.926   1.926

NorProAS   100 %   3.024   6   6

SUM

   9.625.693   47.221   47.221

31

BIEN SPAREBANK AS ÅRSBERETNING 2014

28

NOTE 17 – GJELD TIL KREDITTINSTITUSJONER OG INNSKUDD FRA OG GJELD TIL KUNDER
Gjeld og gjennomsnittlig rente 31.12. 2014 2013
Alle poster er i valuta NOK Beløp Rente Beløp Rente
Gjeld til kredittinstitusjoner

Uten avtalt løpetid eller oppsigelsesfrist   20.494   184

Med avtalt løpetid eller oppsigelsesfrist   138.000   168.000

Sum gjeld til kredittinstitusjoner   158.494  2,68 % 168.184 2,77 %
Innskudd fra og gjeld til kunder

Uten avtalt løpetid   1.896.589   1.657.222

Med avtalt løpetid   174.689   162.859

Sum innskudd fra og gjeld til kunder 2.071.278 2,30 % 1.820.081 2,35 %

Den gjennomsnittlige effektive renten fremkommer som avkastning gjennom året fordelt på gjennomsnittlig
beholdning.

Gjeld med avtalt løpetid til kredittinstitusjoner består av to KFS-lån. KFS-lån med ISIN kode NO 001 0661010
utgjør 68 mill og har forfall 1. oktober 2015, KFS-lån med ISIN NO 001 0709926  utgjør kr 70 mill og har forfall
18.04.17

NOTE 18 – FORDELING AV INNSKUDD FRA KUNDER PÅ SEKTORER, NÆRINGER OG GEOGRAFISKE
OMRÅDER

2014 2013

Innskudd Beløp % Beløp %
Offentlig forvaltning   24.711  1,2  18.047 1,0

Lønnstakere og lignende   1.155.556  55,8 1.104.561 60,7

Utlandet   27.616  1,3  26.637 1,5

Næringssektor fordelt:

Jordbruk, skogbruk, fiske   2.852  0,1  3.221 0,2

Industriproduksjon   7.545  0,4  9.943 0,5

Bygg og anlegg   35.935  1,7  37.125 2,0

Varehandel, hotell/restaurant   59.682  2,9  47.369 2,6

Transport, lagring   4.615  0,2  7.269 0,4

Finans, eiendom, forretningsmessige tjenester   406.827  19,6  293.218 16,1

Sosial og privat tjenesteyting 345.940 16,8  272.692 15,0

Sum innskudd   2.071.279  100,0  1.820.081 100,0

2014 2013

Innskudd Beløp % Beløp %

Oslo   1.566.546  75.6 1.363.242 74.9

Randsonen Oslo   410.958  19,8 400.435 22,0

Øvrig i landet   66.159  3,2   29.767  1,6

Utlandet   27.616  1,3   26.637  1,5

Sum innskudd 2.071.279  100,0 1.820.081 100,0

NOTE 19 – SERTIFIKAT- OG OBLIGASJONSLÅN OG ANSVARLIG KAPITAL
Utestående pr 31.12.2014

Lånetype/ISIN Låneopptak Forfall Pålydende Bokført verdi
Rente-

betingelser
Sertifikatlån

NO0010725161 02.12.2014 02.12.2015 75.000 75.004 1,93 %

Obligasjonslån

NO0010718794 04.09.2014 04.09.2017 125.000 125.000 2,16 %

NO0010719537 04.09.2014 04.09.2019 50.000 50.000 2,39 %

NO0010638331 21.03.2012 21.03.2016 100.000 100.000 3,20 %

NO0010650245 26.06.2012 26.09.2016 150.000 150.000 3,50 %

NO0010584428 27.08.2010 27.08.2015 85.000 85.000 3,02 %

NO0010662299 02.11.2012 02.02.2015 45.000 45.000 2,58 %

NO0010683618 13.06.2013 13.06.2018 100.000 100.000 2,60 %

Over-/underkurs   -332

Sum sertifikat- og obligasjonslån   730.000 729.672

32

BIEN SPAREBANK AS ÅRSBERETNING 2014

29

Fondsobligasjon

NO0010523749 19.12.2012 07.11.2017 25.000 24.835 6,90 %

Ansvarlig lån

NO0010711047 15.05.2014 28.03.2019 40.000   39.823  3,76 %

Sum ansvarlig lånekapital   65.000 64.658

NOTE 20 – SPESIFIKASJON AV ANNEN GJELD

2014 2013

Bankremisser   248   394

Betalingsformidling 2.075   1.869

Skattetrekk 429   440

Skyldig mva 228   211

Betalbar skatt 6.132   5.382

Utbytte 4.000   2.500

Leverandører   2.056   2.066

Annen gjeld ellers   727   678

Sum annen gjeld   15.895   13.539

NOTE 21 – EGENKAPITAL
Innskudd egenkapital 2014   2013
Aksjekapital   100.100   100.100

Overkursfond   34.000   34.000

Opptjent egenkapital 43.907  30.933

Egenkapital pr. 01.01   178.007   165.033

Tilbakeholdt overskudd   16.046   12.974

Egenkapital pr. 31.12 194.053   178.007

Aksjekapitalen består av 100.100 aksjer til pålydende kr 1.000. Alle aksjene eies i sin helhet av
Sparebankstiftelsen Bien.

NOTE 22 - KAPITALDEKNING

Kapitaldekningen ble rapportert etter Basel II-reglene i 2013. Norske institusjoner må fra 1. juli 2014
rapportere iht. Basel III/CRD IV. Innføringen av Basel III har medført følgende endringer for banken
sammenlignet med rapportering iht. Basel II:

Fradrag for ikke vesentlige eierandeler i andre finansinstitusjoner, f.eks. i Eika Gruppen AS og Eika Boligkreditt
AS skal tas i samme kapitalklasse som det instrumentet man eier. Tidligere ble fradraget fordelt 50/50 mellom